CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 030/2025 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 030/2025-CMV Elizeu
Komineck, Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr.,
concedo o neste requerido nos seguintes termos:

NOME: Luiz Fernando Sverdovski

CARGO: Vereador
CPF. N° 075.¢.xxx-05

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA-PR, TENDO
COMO PAUTA UMA VISITA A SECRETARIA DA LEANDRE
DALPONTE E AO GABINETE DO ARTAGAO JUNIOR PARA UMA
REUNIAO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 13/05/2025

ORIGEM: VIRMOND-PR
DESTINO: CURITIBA-PR

RETORNO: 13/05/2025

QUANTIDADE DE DIARIA: 01 (UMA) COM RETORNO.

VALOR: R$ 201,47 (DUZENTOS E UM REAIS E QUARENTA E
SETE CENTAVOS).

Virmond, 13 de Maio de 2025.

A\
ZEU KOMINECK

Presidente da Cimara Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 030/2025

Virmond/PR, 13 de Maio de 2025.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

CAmara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessdo de diarias
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucdo Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizagio de minha viagem a Curitiba-PR, para
UMA VISITA A SECRETARIA DA LEANDRE DALPONTE E AO
GABINETE DO ARTAGAO JUNIOR PARA UMA REUNIAO.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessirios para a
concessdo da didria que forem devidas.

A saida est4 prevista para o dia 13 de Maio de 2025, por volta das 04:00
horas de Virmond- PR, com retotno previsto para o dia 13 de Maio de 2025,
por volta das 19:00 horas.

Respeitosamente,

Luiz F Sverdovski
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 030/2025

Virmond/PR, 14 de Maio de 2025.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatério de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento a0 estabelecido na Resolucio Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatdrio da viagem para a cidade de Curitiba-PR, para uma visita
A SECRETARIA DA LEANDRE DALPONTE E AO GABINETE DO
ARTAGAO JUNIOR PARA UMA REUNIAO.

Respeitosamente,

b §S,/w\/w/4

Luiz Férnando Sverdovski
Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n° 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM

Vereadot:
Luiz Fernando Sverdovski

Data: 14 de Maio de 2025.
Local: Curitiba- PR

Conforme citei na Solicitagao de Diaria estive na cidade de Curitiba-PR,
para uma visita A SECRETARIA DA LEANDRE DALPONTE E AO
GABINETE DO ARTAGAO JUNIOR PARA UMA REUNIAO.

Anexos

- Dedlaracio: Declaro para os devidos fins que o Excelentissimo Senhor
Vereador Luiz Fernando Sverdovski, portador do documento N° 94778646,
esteve presente no dia 13 de maio de 2025, na SECRETARIA DE ESTADO
DA MULHER, IGUALDADE RACIAL E PESSOA IDOSA, para tratar de
devidos assuntos referentes ao municipio de Virmond.

Assinatura: NILZETE DIAS BITTENCOURT( Cootrdenagao da Diretoria-
Geral)

- Declaragio: Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Luiz Fernando
Sverdovski, RG 9.477.864-6, Vereador na Cimara Municipal de Virmond/PR,
compareceu na Assembleia Legislativa do Estado do Parand, gabinete do
deputado Artagdo Junior, no dia 13 de maio, para tratar de assuntos
relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por set expressio de verdade, firmo a presente.

Assinatura: Wilson Pilarski (Chefe de Gabinete)

Coloco-me a4 disposicdo para mais esclarecimentos, caso a
administracio ou os 6rgios de controle julgar necessario.

Respeitosamente,

I

Lmz Fetnendo Sverdovski
Vereador






PARANA

GOVERNDO DO ESTADO
SECRETARIA DA MULHER,
IGUALDADE RACIAL
E PESSOA IDOSA

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Excelentissimo Senhor Vereador Luiz Fernando
Sverdovski, portador do documento N° 94778646, esteve presente no dia 13 de maio de 2025, na
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, IGUALDADE RACIAL e PESSOA IDOSA, para tratar

de diversos assuntos referentes ao municipio de Virmond.

Curitiba, 13 de maio de 2025

Nilzete/Diag Bitencourt
Coordenacao da Diretoria-Geral
Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial Pessoa

Rua Jacy Loureiro de Campo, SIN°® — 2° Andar, Ala - C, Centro Civico — 80530-915 — Curitiba — Parana



Recebemos de AUTO POSTO VIRMOND LTDA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

Emissdo: 12/05/2025 Dest/Reme: CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND Valor Total: 90,01 NF-¢
N° 000.007.720
DATA DO RECEBIMENTO ]DENTJF]CACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Séric 005

AUTO POSTO VIRMOND LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA e
ROD. BR 277 KM 430+450 mt, S/N - i |I| CHAVE DEACESR0
ROLOVIA . VIRMOND - PR cam: | | LDAIDA 4125 0579 5864 5900 0179 5500 5000 0077 2013 0271 7124
Mgy N° 000.007.720
Fone: SERIE 005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadorias - NF-e 141250151294203 12/05/2025 19:14:31
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNFJ
4670000805 79.586.459/0001-79
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND 95.587.689/0001-09 12/05/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAlDA
RUA DUQUE DE CAXIAS, 50 CENTRO 85390-000 12/05/2025
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIRMOND PR 19:14:31
FATURA/DUPLICATAS
DADOS DA FATURA Nimero: 7720 - Valor Original: R$ 90,01 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: RS 90,01
Nimero - 001
Vencimento : 01/07/2025
Valor :R$ 90,01
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO 1CMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 30,96 90,01
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,01
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  JUF  [CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
oo S —— e | v [eor|crr[on | e | vt | e | e | s | e [oa
6826 |GASOLINA COMUM SEMGTIN  [27101259 [ 061 [ 5656 [ 1 14,02 6,42 0,00 90,01 0,00 0,00[ 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ICMS monofisico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convénio ICMS 199/2022.

Trib aprox RS: 10,35 Federal e 20,61 Estadual

Fonte: IBPT/empresometro.com.br SAFACT. Placa: TAYSF30 KM: 6087 KM ant: 5906 Média kmy/1: 12,9 ant: 14,6 Motorista: eliandro Observagdes
Nfe: abastecimento referente a requisicio de compra numero 570, VALOR DO IR RETIDO: RS 0,22, Dados do abastecimento: nBico 7, nBomba 2,
nTanque 1, vEnclni 318938,590, vEncFin 318952,620.

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 12/05/2025 19:14:32 Desenvolvido por Médula Software





